
sexta-feira, 30 de agosto de 2013 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 58  (164) – 51

Art. 5º - As reuniões serão realizadas na sede do COMAS-
SP, de acordo com calendário a ser agendado, com eventuais 
apresentações de convidados onde o grupo se obriga a:

§ 1º – Iniciar as reuniões com mínimo de 04 (quatro) 
membros.

§ 2º - Nomear 01 coordenador, que terá como função pre-
sidir os trabalhos e 01 relator que terá como função, secretariar 
e elaborar as atas.

Art. 6º – Serão lavradas atas, lidas e aprovadas ao final 
das reuniões.

Art. 7º – As pautas das reuniões serão encaminhadas com 
antecedência aos membros do GT e, em caso de não recebi-
mento, seus representantes deverão requerer cópia junto à 
Secretaria Executiva do Conselho.

Art. 8º - Os casos omissos serão submetidos a plenária do 
COMAS – SP.

DISPOSIÇÕES GERAIS
Art. 9º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas todas resoluções em contrario.

 FINANÇAS E 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO
 SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

 DIVISÃO DO CADASTRO DE PESSOAS

  – DICAP
SUBDIVISÃO DE CERTIDÕES
Processos com Despachos Deferidos. Certifique-se à vista 

das informações.
1ª CHAMADA:

2013-0.007.092-3  RENATA E Y YOSHIDA
2013-0.220.990-2  MARCELO FERREIRA
2013-0.222.779-0  NATALICE DOS S PRATES
2013-0.222.788-9  NATALICE DOS S PRATES
2013-0.222.789-7  NATALICE DOS S PRATES
2013-0.222.790-0  NATALICE DOS S PRATES
2013-0.229.882-4  DANIEL GALVÃO SILVA
2013-0.230.772-6  JULIO CEZAR REIS
2013-0.230.775-0  JULIO CEZAR REIS
2013-0.230.779-3  JULIO CEZAR REIS
2013-0.234.931-3  ELCIO CATALANI
2013-0.236.778-8  NILZA STELINO
2013-0.238.501-8  JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
2013-0.238.705-3  ANDREIA C DE M SILVA
2013-0.238.723-1  APARECIDA DA C A REZENDE
2013-0.238.772-0  MINELVINA ALVES CUNHA
2013-0.238.843-2  ALBERTO MACHADO SILVA
2013-0.238.882-3  VALQUIRIA C DA SILVA
2013-0.243.120-6  DEVANIR AP DE OLIVEIRA
2013-0.243.169-9  HENRIQUE XAVIER DRUMMOND
2013-0.243.223-7  MAURO R A ENCARNAÇÃO
2013-0.243.224-5  MAURO R A ENCARNAÇÃO
2013-0.243.232-6  MAURO R A ENCARNAÇÃO
2013-0.243.244-0  KATIA S DE GOIS LIMA
2013-0.243.285-7  IDA CONCEIÇÃO DA SILVA
2013-0.243.317-9  CHRISTIANE A P XAVIER
2013-0.243.401-9  IRANILDO L DE LIMA
2013-0.243.506-6  LUCAS A MIANUTI
2013-0.243.541-4  JOÃO CARLOS GARCIA
2013-0.243.846-4  RODOLFO DITTRICH
2013-0.243.918-5  MAURO CESAR CAVALARI
2013-0.243.918-3  MAURO CESAR CAVALARI

Processo dependendo de documentação.
1ª CHAMADA:

2013-0.232.355-1  CLAUDIA AP DO MONTE

 SUBDIVISÃO DE IMUNIDADES - SUBIM

 DEPARTAMENTO DE JULGAMENTO– DEJUG
DIVISÃO DE IMUNIDADES, ISENÇÕES, INCENTIVOS 

FISCAIS E REGIMES ESPECIAIS- DIESP
DIRETORIA DE DIVISÃO - DIESP
O Diretor de Divisão – DIESP, do Departamento de Julga-

mento usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
faz saber aos contribuintes adiante relacionados por este Edital, 
expedido em conformidade com o inciso III do Artigo 10 da Lei 
13.602 de 12 de junho de 2003, e nos termos do inciso III do 
Artigo 74, do Decreto 44.540 de 29 de março de 2004, ficam 
intimados da lavratura dos respectivos Autos de Infração, con-
forme discriminado abaixo.

Pelo presente Edital ficam os mesmos intimados a recolher 
a importância respectiva ou a protocolar defesa escrita ao Vale 
do Anhangabaú, 206 - PRASERVIR, no prazo de 30 dias a contar 
da presente publicação sob pena de inscrição em dívida ativa 
sujeita a cobrança executiva.

- Nº DO AUTO
- CCM
- NOME
- ENDEREÇO
- ENQUADRAMENTO TRIBUTARIO
- DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO
- CAPITULAÇÃO LEGAL DA INFRAÇÃO
- CAPITULAÇÃO LEGAL DA PENALIDADE
- VALOR DO ISS / VALOR DA MULTA / VALOR DO AUTO
- 66.614.392
- 3.745.081-6
- ASSOCIAÇÃO DOS ESTUDANTES DO CONJUNTO PAU-

LISTANO
- RUA REGINA GARBA, 2 CASA - JARDIM PAULISTANO – 

CEP 01000-000 – CNPJ 00035077/0001-05
- SERVIÇO SUJEITO A ALIQUOTA DE 5,00%, CONFORME 

ART. 16 DA LEI N. 13701/03. ITEM 14.01 DA LISTA DE SERVIÇOS, 
CONFORME ARTIGO PRIMEIRO DA LEI 13701/03.

- DEIXOU DE RECOLHER O ISS NO PRAZO REGULAMENTAR.
- ART. 74 DA LEI 6.989/66, OBSERVADOS O ART 91 DO 

DECRETO 42.836/03 E O ART. 80 DO DECRETO 44540/04, O ART. 
70 DO DECRETO 50896/09 E O ART 71 DO DECRETO 53151/12.

- ART. 13, INCISO I, DA LEI 13.476/02. 50/100 DO IMPOSTO
- R$ 897,36 / R$ 448,68 / R$ 1.346,04
- 66.614.406
- 3.745.081-6
- ASSOCIAÇÃO DOS ESTUDANTES DO CONJUNTO PAU-

LISTANO
- RUA REGINA GARBA, 2 CASA - JARDIM PAULISTANO – 

CEP 01000-000 – CNPJ 00035077/0001-05
- SERVIÇO SUJEITO A ALIQUOTA DE 2,00%, CONFORME 

ART. 16 DA LEI N. 13701/03. ITEM 04.17 DA LISTA DE SERVIÇOS, 
CONFORME ARTIGO PRIMEIRO DA LEI 13701/03.

- DEIXOU DE RECOLHER O ISS NO PRAZO REGULAMENTAR.
- ART. 74 DA LEI 6.989/66, OBSERVADOS O ART 91 DO 

DECRETO 42.836/03 E O ART. 80 DO DECRETO 44540/04, O ART. 
70 DO DECRETO 50896/09 E O ART 71 DO DECRETO 53.151/12.

- ART. 13, INCISO I, DA LEI 13476/02. 50/100 DO IMPOSTO
- R$ 2.277,50 / R$ 1.138,75 / R$ 3.416,25
- 66.614.422
- 3.745.081-6
- ASSOCIAÇÃO DOS ESTUDANTES DO CONJUNTO PAU-

LISTANO
- RUA REGINA GARBA, 2 CASA - JARDIM PAULISTANO – 

CEP 01000-000 – CNPJ 00035077/0001-05
- SERVIÇO SUJEITO A ALIQUOTA DE 5,00%, CONFORME 

ART. 16 DA LEI N. 13701/03. ITEM 27.01 DA LISTA DE SERVIÇOS, 
CONFORME ARTIGO PRIMEIRO DA LEI 13701/03.

- DEIXOU DE RECOLHER O ISS NO PRAZO REGULAMENTAR.

CLAUDINEA SILVA SANTOS COSTA 135.608.448-60 1.500,00 2013-0.144.002-3 Junho/2013
MARIA ROSELI GOMES RODRIGUES 054.030.138-81 1.500,00 2013-0.143.986-6 Junho/2013
YDELIZ C. DE SOUZA SANCHES 146.671.538-30 1.500,00 2013-0.146.221-3 Junho/2013
LUCIANA RODRIGUES GUERREIRO 134.233.688-70 1.500,00 2013-0.146.203-5 Junho/2013
WANESSA AP. PÉRICO ALEXANDRE 297.775.718-01 1.500,00 2013-0.145.657-4 Junho/2013
PATRICIA MARIA TAKADA 063.884.308-13 1.500,00 2013-0.145.669-8 Junho/2013
ERIKA CORREIA PEDROSA 277.210.838-42 1.500,00 2013-0.146.237-0 Junho/2013
GERÔNIMO B. DE CARVALHO 092.740.575-04 1.500,00 2013-0.143.492-9 Junho/2013
ELAINE NUNES DE ANDRADE 096.449.858-85 1.500,00 2013-0.145.687-6 Junho/2013
LUCIMAR AMARAL DE MELO 055.250.308-88 1.500,00 2013-0.144.324-3 Junho/2013
MARIA EUNICE DA SILVA CORRÊA 046.434.798-09 1.500,00 2013-0.146.239-6 Junho/2013
ALDA MARIA SANDOVAL ALVIM 677.569.058-49 1.500,00 2013-0.143.464-3 Junho/2013
ALMIRA ALVES DE ARAÚJO SILVA 149.082.698-07 1.500,00 2013-0.146.201-9 Junho/2013
PATRÍCIA MAZZEO G. DE OLIVEIRA 100.132.698-95 2.000,00 2013-0.145.711-2 Junho/2013
LUANNA C. MACIEL DE SOUSA 301.607.468-09 5.000,00 2013-0.146.194-2 Junho/2013
BRUNO GOMES DE MELO 214.299.808-93 5.000,00 2013-0.146.198-5 Junho/2013
EMILIO CELSO DE OLIVEIRA 014.480.548-00 1.500,00 2013-0.147.603-6 Junho/2013
CLEUSA ALVES DE ARAÚJO 090.173.518-37 2.000,00 2013-0.126.675-9 Maio/2013
CLAUDIA FERUCIO ESTEVAM 258.220.538-90 2.000,00 2013-0.115.367-9 Maio/2013
SARAY GONZALEZ A. BALDONI 082.288.188-82 2.500,00 2013-0.115.338-5 Maio/2013
ANA ELISA P. F. DE SIQUEIRA 086.986.238-32 4.000,00 2013-0.120.238-6 Maio/2013
CLEBER N. DE OLIVEIRA SILVA 315.341.778-41 5.000,00 2013-0.020.401-6 Fevereiro/
    2013

Retificação de Publicação – Na publicação – DOC de 
27/08/2013, página 49, Processo 2013-0.239.450-5 leia-se valor 
R$ 4.000,00 e não como constou

 ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ASSESSORIA JURIDICA

 COMUNICADO Nº06/2013/N.S.I/S.S.G.
Em virtude de atividades internas da Pasta, comunicamos 

que o Protocolo da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e 
Recreação no dia 02/09/2013 não realizará atendimento no 
período compreendido entre 07:00 às 13:00 horas.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 RESOLUÇÃO COMAS - SP Nº 729/2013, DE 29 
DE AGOSTO DE 2013

Dispõe sobre a criação de Grupo de Trabalho para revisão 
da Resolução 528/2011/COMAS-SP que trata do processo de 
inscrição de entidades e organizações de assistência social, bem 
como dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassis-
tenciais de acordo com a Resolução CNAS nº 16/2010.

O Conselho Municipal de Assistência Social de São Paulo 
– COMAS/SP no uso das atribuições que lhe conferem a Lei 
Federal nº 8.742/93, alterada pela Lei 12.435/2011, a Lei Muni-
cipal nº 12.524/97 e Decreto Municipal 38.877/99, em reunião 
plenária ordinária realizada no dia 29 de agosto de 2013;

Considerando que compete ao COMAS/SP fixar normas 
para inscrição de entidades e organizações de assistência so-
cial, bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios 
socioassistenciais no âmbito municipal, conforme previsto na 
Lei Federal nº 8.742/93, alterada pela Lei 12.435/2011 e o De-
creto Federal 6.308/2007;

Considerando que a Resolução COMAS/SP nº 528/2011 dis-
põe sobre inscrição de entidades e organizações de assistência 
social, bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios 
socioassistenciais no Conselho Municipal de Assistência Social;

Considerando que transcorreu o prazo previsto para con-
clusão das atividades do Grupo de Trabalho conforme Resolu-
ção/COMAS nº 660/2013, bem como a necessidade de início 
das atividades do referido GT;

O Conselho Municipal de Assistência Social – COMAS/SP,
RESOLVE:
Instituir o Grupo de Trabalho “GT REVISÃO da Resolução 

528/2011/COMAS-SP”, tendo como membros representantes do 
COMAS-SP, Secretaria Executiva, de SMADS, Fóruns de Assistên-
cia Social (Fórum de Assistência Social - FAS e Fórum Municipal 
de Entidades Beneficentes de Assistência Social - FEBAS), com 
objetivo de identificar as alterações, modificações e inclusões, 
visando elaboração da Resolução de inscrição de entidades 
e organizações de assistência social, bem como dos serviços, 
programas, projetos e benefícios socioassistenciais no âmbito 
municipal do COMAS-SP:

DA CONSTITUIÇÃO E DURAÇÃO
Art. 1º - A presente Resolução estabelece funcionamento 

do Grupo de Trabalho ‘GT REVISÃO da Resolução 528/2011/
COMAS-SP”, de acordo com o artigo 46 do Regimento Interno 
COMAS-SP – Resolução 568/2012/COMAS-SP de 09 de feve-
reiro de 2012.

ART. 2º - O Grupo de Trabalho terá duração de até 90 
(noventa) dias para concluir seus trabalhos, renováveis caso ne-
cessário, e propondo sua aprovação final em plenária ordinária.

DA COMPOSIÇÃO E FINALIDADE
Art. 3º – O Grupo de Trabalho é composto por: 02 (dois) 

representantes (titular e respectivo suplente) da Sociedade Civil 
e 02 (dois) representantes do Poder Público do COMAS-SP; pela 
Secretaria Executiva do COMAS-SP, representantes do jurídico 
da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social – SMADS, representantes dos Fóruns, sendo 02 do Fórum 
de Assistência Social - FAS e 02 (dois) do Fórum Municipal de 
Entidades Beneficentes de Assistência Social de São Paulo – 
FEBAS e 02 observadores do conselho diretor do COMAS-SP, 
conforme segue:

I. 02 (dois) representantes da Sociedade Civil:
Ana Lucia Caro Antonio
Regina Hein
II. 02 (dois) representantes do Poder Público:
Walter Antonio Morato
Marina Zanatta Ganzarolli
III. Secretaria Executiva do COMAS-SP
Susana de Almeida Silva
Marcela Luchetta Bressani
Daiane Silva Liberi
IV. Representante da SMADS-SP, sendo 01 do jurídico:
Ana Silvia Tomaselli Bochio
Sonia Faria Batista
V. Representantes dos Fóruns de Assistência Social:
Fórum de Assistência Social – FAS
Carlos Nambu
Dulcinéa Pastrello
Fórum Municipal de Entidades Beneficentes de Assistência 

Social – FEBAS
Marcio Toscano Miranda Ferreira
Rodrigo Miglio Nader
VI. Observadores do Conselho Diretor do COMAS-SP
Alice Okada de Oliveira
Francis Larry de Santana Lisboa
Art. 4º - É atribuição do GT REVISÃO da Resolução 

528/2011/COMAS-SP:
I- identificar as alterações, modificações e inclusões, bem 

como as questões relacionadas a legislação objeto da presente;
II- Elaborar proposta de minuta para revisão da Resolução 

nº. 528/2011/COMAS-SP
III- Convidar palestrantes para apresentação do tema no 

GT REVISÃO da Resolução 528/2011/COMAS-SP;

 OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRIBUIÇÃO 
DO RPPS

Nos termos do parágrafo 1º do artigo 8º da portaria nº 074/
SMG/2009, a unidade de Recursos Humanos da Secretaria Mu-
nicipal de Educação faz publicar as opções de inclusão na base 
de contribuição de RPPS, dos servidores abaixo:

Legenda
GDA – Gratificação de Difícil Acesso (código de pagamen-

to= 0009);
GSN – Gratificação por serviço Noturno (código de paga-

mento=0052);
PPD – Prêmio de Produtividade e Desempenho (código de 

pagamento=0186);
GAE – Gratificação de Apoio a Educação (código de paga-

mento=177)
RF/V NOME GDA GSN PPD GAE PARCELAS 
      A PARTIR
133.414.0/2 Miriam Mercedes Galvez Gallo x    22/7/2013
596.861.5/2 Joaquim de Oliveira Junior  x   26/6/2013
744.935.6/3 Michele Jorge dos Santos x x   23/4/2013
772.779.8/2 Tatiana Setsue Itozaku  x   15/4/2013
783.450.1/2 Andrea Laranjeira Oddone x x   8/3/2013
785.220.7/2 Marlene de Oliveira Simões  x   26/4/2013
792.195.1/2 Thiago Gomes de Araujo x x   10/5/2013
794.218.4/2 Joice Badaró Zapata Rosendo de Lima x x   12/4/2013
794.510.8/2 Valquiria Martins Santos x x   4/4/2013
801.511.2/2 Renato Moschella Magalhães x x   02/4/2013
802.125.2/1 Monica Forstner Marques  x   24/06/2013
807.346.5/2 Patricia Afonso Santos x x   24/5/2013
807.854.8/1 Sandra Ribeiro Aviles Acioli  x   14/3/2013
808.313.4/1 Renata de Castro Faustino Lopes  x   25/3/2013
808.462.9/1 Heloisa Aparecida A. Paulino da Silva  x   27/3/2013
808.522.6/1 Maurilio Silva de Miranda x x   1/4/2013
808.605.2/1 Gislaine Alexandre Castro  x   2/4/2013
808.606.1/1 Andrea Hulewicz  x   2/4/2013
808.607.9/1 Luiz Bruno dos Santos x    02/4/2013
808.608.7/1 Dirceu de Moraes Fonda x x   2/4/2013
808.609.5/1 Paula Vanessa Stellzer A. Contiero x x   17/4/2013
808.960.4/1 Neuraci Carvalho Fontes x    8/4/2013
809.203.6/1 Paula Renata da Paixão Agrello x x   11/4/2013
809.254.1/1 Paulo Thiago Antunes Proença x x   11/4/2013
809.454.3/1 Erika da Silva Santos x x   17/4/2013
809.517.5/1 Eliane Ambrosio de Oliveira x    19/4/2013
809.550.7/1 Marli Inês Rodrigues x x   23/4/2013
809.552.3/1 Kelly Kanae Yamanaka Mendes x x   23/4/2013
809.563.9/1 Fernanda Nicodemo Donadio x x   23/4/2013
809.579.5/1 Janda Cavalcante de Amorim Santos Lima x    24/4/2013
809.593.1/1 Andressa Ferreira Lopes x    26/4/2013
809.745.3/1 Tatiana Costa Perez x    30/4/2013
809.933.2/1 Flavio Fernandes dos Santos x x   8/5/2013
810.036.5/1 Orlei Hidiki Osiro x x   13/5/2013
810.057.8/1 Marcelia Vieira dos Santos Magalhães x x   14/5/2013
810.071.3/1 Jessica de Jesus Gonçalves x x   15/5/2013
810.077.2/1 Melisa da Silva x x   27/5/2013
810.117.5/1 Glaucia Araujo Miranda de Camargo x x   17/5/2013
810.120.5/1 Talita Pinheiro Ramal Silva x    17/5/2013
810.130.2/1 Liria Bordinhão x x   17/5/2013
810.321.6/1 Clayton Emilio da Silva x x   3/6/2013
810.333.0/1 Elaine Cristina de Jesus Sousa x    4/6/2013
810.436.1/1 Sara de Paula Rodrigues x x   7/6/2013
810.879.0/1 Claudia Serrano Leal de Oliveira x x   28/6/2013

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAPELA DO SOCORRO

 COMUNICADO Nº 1.193, DE 29/08/13
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribui-

ções legais e conforme o que lhe apresentou o Diretor Regional 
de Educação, divulga a chamada dos candidatos inscritos e 
selecionados nas unidades escolares abaixo relacionadas, obe-
decida a ordem de classificação, nos termos dos Comunicados 
SME nº 891, de 19/06/13, publicado em DOC de 20/06/13 e 
nº 902, de 21/06/13, publicado em DOC de 22/06/13, para a 
função de Auxiliar Técnico de Educação, com fins de atuação 
nos Centros Municipais de Educação Infantil – CEMEIs, Centros 
de Educação Infantil/CEIs, nas Escolas Municipais de Educação 
Infantil – EMEIs, Escolas Municipais de Ensino Fundamental/
EMEFs, Escolas Municipais de Educação Bilingue para Surdos/ 
EMEBSs, Centros Educacionais Unificados/CEUs, Diretorias Re-
gionais de Educação - DRE e CONAE 2/Divisão de Recursos Hu-
manos, conforme autorização expressa em Despacho do Secre-
tário Municipal de Educação, publicado em DOC de 20/06/13.

EMEI PARQUE COCAIA II
Classif. Nome RG
001 Regiane De Lima Costa 35.553.394-7
002 Maria Consuelo Mota 21.136.059-4
003 Antonio Gonçalo Da Silva Filho 21.610.167-0
004 Ana Paula De Oliveira 45.872.047-1
005 Ana Paula Marques Da Silva 33.783.650-4
006 Cintia Borba Mingoranse Barbero 28.538.205-6
007 Fabio Alexandre Souza C. De Oliveira 36.360.442-X
008 Janaina Roberta Fernandes 32.987.438-X

EMEI MARIALICE MENCARINI FORACCHI
Classif. Nome RG
004 Eliane da Silva 13.149.543-4

Os candidatos acima relacionados deverão comparecer, 
pessoalmente, dia 03/09/13, às 10:00 horas, na Rua Adib 
Chammas, nº 112, Bairro Veleiros, para providências iniciais de 
contratação, portando os seguintes documentos:

a) cédula de identidade – RG;
b) documento comprobatório de habilitação específica;
c) demonstrativo de pagamento, em caso de servidor ou 

ex-servidor.
O não atendimento à convocação, no dia e horário acima 

discriminados, implicará na chamada de outros candidatos, 
seguindo rigorosamente a ordem de classificação.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
BUTANTÃ

 O Diretor Regional de Educação - Butantã,nos termos do 
disposto no artigo 16 do DECRETO 48.592/07 de 06 de agosto 
de 2007, APROVA as prestações de contas dos processos de 
Adiantamento :
KÁTIA MONTEIRO DA SILVA 142.360.998-02 2.000,00 2013-0.145.837-2 Junho/2013
SELMA REGINA DE SÁ RODRIGUES 085.617.398-35 2.000,00 2013-0.145.642-6 Junho/2013
CLEBER N. DE OLIVEIRA SILVA 315.341.778-41 2.000,00 2013-0.143.333-7 Junho/2013
VERA LUCIA DE SÁ CESARINI 922.017.848-68 2.000,00 2013-0.145.831-3 Junho/2013
MARIA DE LOURDES TOFFOLETTO 077.315.648-86 2.000,00 2013-0.143.436-8 Junho/2013
HELOISA P. DA COSTA SANTOS 063.839.438-47 2.000,00 2013-0.146.244-2 Junho/2013
LOURIVAL FRANCISCO FILHO 892.355.688-20 2.000,00 2013-0.143.517-8 Junho/2013
CLAUDIA FERUCIO ESTEVAM 258.220.538-90 2.000,00 2013-0.143.945-9 Junho/2013
LUIZ ANTONIO FARIAS 066.069.768-80 4.000,00 2013-0.145.702-3 Junho/2013
LUIZ CLAUDIO FERREIRA DA SILVA 595.871.809-68 2.000,00 2013-0.146.214-0 Junho/2013
ESTELA A. M. G. CASSAGUERRA 183.451.368-50 2.000,00 2013-0.145.664-7 Junho/2013
ANNELY ALYNNE VON B. MURAKAMI 083.234.208-40 2.000,00 2013-0.145.623-0 Junho/2013
CREUSA AVIGO FERREIRA 071.051.218-07 2.000,00 2013-0.143.500-3 Junho/2013
GRASIELA M. VIEIRA PAGANIM 255.418.338-41 1.500,00 2013-0.145.715-5 Junho/2013
GETÚLIO MARCIO SOARES 123.211.408-10 1.500,00 2013-0.146.183-7 Junho/2013
Mª MADALENA B. S. R. AGOSTINHO 112.696.048-99 1.500,00 2013-0.145.637-0 Junho/2013
DANIELA M. J. PEDRO PAULO 177.026.548-13 1.500,00 2013-0.143.361-2 Junho/2013
MARIA SONIA HENRIQUE 172.979.008-93 1.500,00 2013-0.145.674-4 Junho/2013
ANA CRISTINA MARTINS ROSSI 177.425.978-88 1.500,00 2013-0.146.230-2 Junho/2013
SILVIA TEREZINHA VILELA TEIXEIRA 073.701.818-63 1.500,00 2013-0.144.355-3 Junho/2013
SEBASTIÃO CELSO F. AMARAL 509.367.606-30 1.500,00 2013-0.143.393-0 Junho/2013
VIVIANE RAMOS DE TOLEDO 306.548.648-29 1.500,00 2013-0.144.015-5 Junho/2013
ARIENE G. FISCHER PATORNILIO 059.341.208-75 1.500,00 2013-0.146.208-6 Junho/2013
MARIANE MENEZES 087.003.758-70 1.500,00 2013-0.143.964-5 Junho/2013
FUJIKO SATOMI TAKAHASHI 529.857.768-72 1.500,00 2013-0.144.030-9 Junho/2013

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Finanças

 CONVOCAÇÃO
Convocamos o representante legal da empresa NEY COSTA 

ENEGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, para assinatura dos 
Termos de Contrato 10/SP.VP/2013, referente ao processo nº 
2012-0.200.068-8 no prazo máximo de até 03 (TRÊS) dias úteis 
desta publicação.

Para tanto, o mesmo deverá apresentar:
- Guia de Arrecadação DAMSP, paga no valor de R$ 190,95, 

para cada Termo de Contrato.
- Quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários, 

entrar em contato com a Subprefeitura Vila Prudente/Sapopem-
ba, Unidade Técnica de Compras/Licitações e Contratos – Av. do 
Oratório, 172-Jd Independência, fone: 3397-0840.

 CULTURA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS –
SIMPROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2013-1-160
SMC/DEPARTAMENTO DO PATRIMONIO HISTORICO
ENDERECO: AV. SAO JOAO, 473 - 7 E 8 ANDARES
2012-0.246.706-3 FERNANDO DE SOUZA DIAS
COMUNICAR AO INTERESSADO: 1-OS DOCUMENTOS 

APRESENTADOS NÃO CONTITUEMAUTORIZAÇÃO POR SI SÓ, 
MAS, TÃO SOMENTE, MENCIONAM QUE OS RECUOS FR ON-
TAIS EM RELAÇÃO ÀS VIAS DE MENOR IMPORTÂNCIA PODE-
RÃO SER MODIFICADOS A JUÍZO DA CIA CITY, ISTO É, DEVERÁ 
SER SOLICITADA, À QUELA CIA, ANUÊNCIA ESPECÍFICA PARA 
TAL FINALIDADE. CONFORME JÁ COMUNICADO EM OCASIÕES 
ANTERIORES, SOLICITAMOS APRESENTAR ANUÊNCIA DA CIA 
CITY NO TOCANTE A RECUOS, CONFORME PREVISTO EM CLÁU-
SULA DE NOVOS DOCUMENTOS APRESENTADOS

2013-0.058.152-9 PABREU ADMINISTRACAO DE BENS LTDA
COMUNICAR AO INTERESSADO: APRESENTAR PELAS GRÁ-

FICAS DO PROJETO DE PEQUENA REFORMA EM DUAS VIAS, 
EM CONFORMIDADE COM A RELAÇÃO DE DOCUMENTOS 
OBRIGATÓRIOS PARA ATUAÇÃO DE PROCESSOS NO CONPRESP.

2013-0.122.499-1 FUNDACAO ARMANDO ALVARES 
PENTEADO

COMUNICAR AO INTERESSADO: ESCLARECER A INDI-
CAÇÃO DOS ACABAMENTOS EM TODOS OS TRECHOS NA 
ELEVAÇÃO PRINCIPAL. MENCIONAR ASPECTOS DE COMO 
COR, TEXTURA, BRILHO,OPACIDADE DE TODAS AS PARTES. SE 
NECESSÁRIO CRIAR LEGENDA ESPECÍFICA.

2013-0.126.853-0 LEMAPLAST COM. DE PLASTICOS E 
COUROS LTDA

COMUNICAR AO INTERESSADO:1-ESCLARECER DIVERGÊN-
CIAS ENTRE AS ÁREAS DOIMÓVEL CONSTANTES NA NOTIFI-
CAÇÃO DO IPTU E NA TABELA DE ÁREA DA PEÇ A GRÁFICA 
APRESENTADA.2-APRESENTAR PLANTA ANTERIOR APROVADA 
OU CEDI QUE COMPROVE A REGULARIDADE DAS ÁREAS DITAS 
REGULARES.

2013-0.180.517-0 SOFIA DE ALMEIDA PRADO
COMUNICAR AO INTERESSADO:1-APRESENTAR A ESCRI-

TURA PRIMITIVA DE INTEIRO TEOR ONDE CONSTEM AS RES-
TRIÇÕES IMPOSTAS PELA CIA. LOTEADORA PARAVERIFICAÇÃO 
DOS RECUOS EXIGIDOS;2-ATENDER À EXIGÊNCIA DA RESOLU-
ÇÃO DE TOMBAMENTO QUANTO AOS 30% DE ÁREA PERME-
ÁVEL MÍNIMA NO LOTE; 3-ACRESCENTAR A REPRESENTAÇÃO 
DO PASSEIO COM A GUIA REBAIXADA E UMA ÁRVORE; 4-RE-
TIRAR DO PROJETO A PASSARELA QUE UNIFICA A EDÍCULA À 
CONSTRUÇÃO PRINCIPAL.

2013-0.186.140-1 HOPE EMPREENDIMEMTO IMOBI-
LIARIO LTDA

COMUNICAR AO INTERESSADO:1-CONFORME JÁ COMU-
NICADO ANTERIORMENTE, SOLICITAMOS APRESENTAR PEÇAS 
GRÁFICAS, PADRÃO PMSP, ONDE CONSTEM REPRESENTADAS 
AS EDIFICAÇÕES QUE PRETENDEM DEMOLIR. REFERIDAS PEÇAS 
GRÁFICAS DEVERÃO SER ESPECÍFICAS PARA TAL FINALIDADE E 
CONSTAR COMO TÍRULO"DEMOLIÇÃO DE EDIFICAÇÕES".

2013-0.208.992-3 THEREZA BUONAFINA DOS SANTOS
COMUNICAR AO INTERESSADO:APRESENTE CÓPIA DA 

PLANTA APROVADA DA PMSP(ALVARÁ) QUE COMPROVE A 
REGULARIDADE DAS ÁREAS QUE SE DIZ REGULAR;2-REAPRE-
SENTE DOIS(02) NOVOS JOGOS DE PALNTAS OBEDECENDO 
AO PADRÃO PREFEITURA, INCLUSIVE CONTANDO O QUADRO 
LEGENDA COMO ÁREA REGULAR E A REGULARIZAR COM AS 
DEVIDAS HACHURAS NAS PAREDES;3-APRESENTE O QUADRO 
DE ÁREAS EM M2.DAS ÁREAS REGULARIZADAS E DAS ÁREAS 
A SEREM REGULARIZADAS;4-APRESENTE COMPROVAÇÃO DE 
QUE AS CONSTRUÇÕES ATUAIS DAS CASAS DOS (FUNDOS) 
FORAM REALIZADAS ANTERIORMENTE A RES.26/2004;5-APRE-
SENTE FOTOS DA FACHADA PRINCIPAL (CASA N.083)MOS-
TRANDO AS EDIFICAÇÕES DOS FUNDOS COM VISTA DA RUA.

2013-0.224.442-2 ROBERTO FERNADES ALVARES
COMUNICAR AO INTERESSADO:1-APRESENTAR COPIA DO 

TERMO DE AJUSTE DE CONDUTA, APONTANDO A INTERFACE 
COM O LOTE ORA TRATADO; 2-APRESENTAR MANIFESTA-
ÇÃO DO GRAPROHAB E/OU DEPRN QUANTO AO PROJETO 
ARQUITETÔNICO(CONFORME CONSTA DA ESCRITURA DE 
VENDA E COMPRA); 3-IDENTIFICAR O LOCAL EM FOTO AÉREA; 
5-CONSTAR DAS PEÇAS GRÁFICAS A EXISTÊNCIA DE OBRIGA-
ÇÕES CONTRATUAIS.

 DEPARTAMENTO DO ARQUIVO 
HISTÓRICO DE SÃO PAULO

 COMUNICADO Nº 006/2013–AHSP
A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DO ARQUIVO HIS-

TÓRICO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, 
COMUNICA que o Arquivo Histórico de São Paulo estará fecha-
do para o público, sábado, dia 07 de setembro de 2013.

 EDUCAÇÃO
 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
FREGUESIA / BRASILÂNDIA

 ADIANTAMENTO BANCÁRIO
APROVO Nos termos do art. 16, Decreto nº 48 de 16 de 

agosto de 2007 a Prestação de Contas dos Processos de Adian-
tamento Bancário.
PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVEL

MAIO-2013
2013-0.123.129-7 2.500,00 021.940.848-35 ANATÁLIA ALMEIDA CESAR PENA
2013-0.123.696-5 1.500,00 063.732.308-48 SOLANGE APARECIDA FERNANDES
2013-0.123.583-7 1.500,00 012.025.388-78 JOSÉ ROBERTO DE PAULO
2013-0.123.788-0 3.000,00 104.449.628-24 MARCO ANTONIO HERREIRA
2013-0.123.705-8 1.500,00 033.436.898-74 RITA DE CASSIA DOS SANTOS SCATOLINI
2013-0.123.135-1 1.000,00 051.602.088-95 MARIA RITA RIBEIRO CHERUBINI PERES
2013-0.123.149-1 1.000,00 286.136.538-20 ISIS VERÔNICA COSTA DOS SANTOS

 ADIANTAMENTO DIRETO
APROVO Nos termos do art. 16, Decreto nº 48.592 de 

06 de agosto de 2007 a Prestação de Contas do Processo de 
Adiantamento Direto.
PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVEL

AGOSTO-2013
2013-0.214.912-8 2.719,20 112.796.598-07 EVA REGINA DA FONSECA


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2013-08-30T02:29:47-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




